*Blas. Rodm
Ponset*

Apparatus Nicolai sicculi

quodam moniacensis Abbatis Ac venuo Archiepi panoz
mitani In clementinas.

LIBRARY

De summa trf.

Incipiunt glo. cle. cū quibusdam alijs allegationibus
occurrentibus nota digne collecte p̄ dñm Iulio
laum siculum montiacensem abbatem dignissimum
nunc Archiep̄m panormitan.

Super proemio ^{appellatione}
^{iuris venit ci}
uile canonicū et synodale seu municipale
no. glo. in proemio cle. in verbo iurissecus in naturalē
vel diuino. ut ibi. qđ itelligo ubi materia subiecta nō
parit̄ seu sequerēt absurdū. al̄s secus ut i. i. di. c. p̄us
num genus. **¶** Faciūt p̄dicta ad q̄stionē qñ cā man
datur decidi s̄m ius ut nō solū itelligat̄ de cōi iz etiā
de municipali et de cōsuetudinē. Itā et consuetudo est
ius. i. di. p̄suetudo. de hac tñ q̄stione vide qđ late scri
psi i. c. q̄ntauallis. de iureiur. et sup rubrica de cōiue.
Machinatio idē qđ astutū ingenū et sonat ī malam
partem. vide glo. in proemio cle. in verbo machinatio
nis. **¶** Papa d̄r a pape qđ est interiectio admirātis
et idē est qđ admirabilis iz s̄m ethymologiā d̄r papa
q̄si p̄r pauper. gl. i eodē proemio ī vbo papa. **¶** Pro
cliuis idē est qđ p̄ceps seu p̄optus facilis vel icuna
bilis. vide hic gl. in proemio sup vbo p̄cliuis. **¶** Ob
repe idē est qđ latēter subitrare. vide h̄ gl. in vbo ob
repe. Verbu sortis sumit̄ multiplici. qñq̄ p̄ fortuna
vel euentu. et quandoq̄ p̄ sortilegio. quandoq̄ pro
capitali. quandoq̄ pro parte vel portione. glo. in eodē
proemio in verbo sortis. Quando incipiunt li
gare constitutiones siue sint dispositiue siue declara
torie siue p̄uilegiatue. et an sit differentia in t̄pe effe

De verbo. signi.

cundo casu sit contra ius. cui partes reuincere non possunt cum ordo iudiciarius sit statutus in fauorem publicum. quod tamen intellige iuxta no. per gl. no. in. c. si. de re iudi. ii. vi. in ver. conuenit et per hoc in. c. de causis de offi. dele. et vide de predictis. Glo. h. c. si. quam tene menti.

Explicunt glose clementinarum cum quibusdam alijs allegatōibus occurrentibus collecte per dominum Nicolaum Siculum momacēsem abbatem dignissimum nunc archiepiscopum Panoz. Parisius impresse sumptibus et impensa honesti viri Pōsetti le preux. cuius habitatio est in vico diui Jacobi ad signum poti stagni. prope besti yuonis edem. Die. xv. mensis Decembris. Anno ab incarnatione. M. quingentesimo octauo.

Habes nunc nunc studiose lector Opusculum Panormitani in clementinas constitutiones. quod si diligentius inspexeris ineffabili laude attollere non erubesces. cum inde plurimum sis doctrine consecutus. Vale.